定向广汇能源股份有限公司等交易对方现金购买新疆红淖三铁路有限公司部分股权。2017 年 7月

15 日，公司审慎研究决定终止该项重大资产重组事项。2017 年 7月 26 日，公司召开了终止该重

大资产重组事项的投资者说明会（详见公告：2017-059 号、2017-068 号、2017-071 号、2017-073

号）。

3、发行资产支持证券

2017 年 9月 11 日，公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过亚中物流发行总额不超过 16

亿元的资产支持证券（ABS）。2018 年 2月 2日，该资产支持证券挂牌转让获得上海证券交易所

无异议回复（详见公告：2017-079 号、2017-088 号、2018-002 号）。目前发行工作正在进行中。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

2017 年年度报告

42 / 164

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

经公司核查，本公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和

国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治

法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法

违规而受到处罚的情况。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

43 / 164

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 329,113,924 62.84% 104,011,887  173,250,324  277,262,211 606,376,135 69%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 329,113,924 62.84% 104,011,887  173,250,324  277,262,211 606,376,135 69%

其中：境内非国有法人持股 329,113,924 62.84% 93,610,699  169,089,849  262,700,548 591,814,472 67.34%

境内自然人持股   10,401,188  4,160,475  14,561,663 14,561,663 1.66%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 194,641,920 37.16%   77,856,768  77,856,768 272,498,688 31%

1、人民币普通股 194,641,920 37.16%   77,856,768  77,856,768 272,498,688 31%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 523,755,844 100% 104,011,887  251,107,092  355,118,979 878,874,823 100%

2017 年年度报告

44 / 164

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据证监会《关于核准大洲兴业控股股份有限公司重大资产重组及向新疆广汇实业投资（集

团）有限责任公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]3162 号》，公

司向广汇集团、萃锦投资、翰海投资、赵素菲、姚军发行 104,011,887 股份募集配套资金，上述

发行股份事项已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司已于 2017 年 4月 26 日出具了《证券变更登记证明》。本次发

行前公司股本为 523,755,844 股， 发行后公司股本为 627,767,823 股。

2017 年 9月 11 日，公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过《关于公司 2017 年半年度利

润分配及资本公积金转增股本的议案》，转增股本方案：本次转增股本以方案实施前的公司总股

本 627,767,731 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4股，共计转增 251,107,092

股，本次转增后总股本为 878,874,823 股。股权登记日：2017 年 9 月 26 日；除权除息日：2017

年 9月 27 日；新增无限售条件流通股份上市日：2017 年 9月 28 日。